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Z RADNICE 

Z jednání obecní rady 
 
V období od 5. 6. do 20. 8. 2019 se sešla obecní rada celkem 4x.  Předkládáme 
výběr z bodů jednání. Rada projednala a: 
  

17. 6. 
 

1. schválila podání žádosti o umístění dopravního zrcadla na místní komuni-
kaci v Konětopech. 

2. schválila prodloužení nájemní smlouvy na garáž č. 4, p.č. 518 k.ú. Milín za 
stejných platových podmínek na dobu neurčitou. 

3. schválila znění smlouvy o dílo s V. Kirschner  – Architekt. Návrh ÚSES v 
rámci Změny ÚP Milín a Studii využití zastavitelných ploch v Milíně. 

4. schválila znění dohody o vypořádání mezi obcí Milín a ŘSD ČR (výstavba 
R4). 

5. schválila cenovou nabídku od fi Staler na posekání parku Kamenná.  
6. schválila cenovou nabídku i znění smluv fi ERSTE Grantika Advisory na 

zpracování žádosti IROP – Zateplení bytových domů (další etapy). 
7. schválila znění smlouvy o dílo – Rekonstrukce zahrady ZŠ Milín. 
8. schválila znění kupních smluv na akci Zvýšení kvality infrastruktury pro 

vzdělávání a celoživotní vzdělávání v ZŠ Milín. 
9. vzala na vědomí Rozhodnutí o výběru dodavatele na akci:  Zvýšení kvality 

infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní vzdělávání v ZŠ Milín. 
10. vzala na vědomí proplacení faktur projekčnímu ateliéru – Aspira na akci 

Základní škola Milín – Stavební úpravy, vestavba 4. NP (hvězdárna). 
11. vzala na vědomí oznámení o realizaci úprav zařízení distribuční soustavy 

stávajícího energetického zařízení. 
12. vzala na vědomí seznam dětí, které se nedostavily k zápisu do spádové MŠ 

Milín. 
13. souhlasí s výsadbou lípy u památníku na Slivici. Žádost podala předsedky-

ně Levicového klubu žen Středočeského kraje. 
14. schválila dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo: Zateplení bytových domů v obci 

Milín I. etapa – stavební práce (část 1 a dodatek č. 3, stejné znění smlouvy, 
stavební práce část 2). 

 

24. 6. 

1. vyhodnotila nabídky na projekt: Vybavení - naučné, herní, fitness a odpo-
činkové prvky pro Nejen naučnou stezku  (Milín - Vrančice). Vítězem se 
stala fi s nejnižší cenovou nabídkou: Hřiště hrou s.r.o. 

2. rozhodla uzavřít smlouvu na dobu neurčitou s Ing. J. Haškem na přípravě 
prací II. a III. etapy energetické úspory v bytových domech.  

3. rozhodla o sjednocení topného systému v II. a III. etapě z důvodu dotačního 
titulu. 

4. schvaluje postupné zveřejňování starých oskenovaných kronik Milína 
v elektronické podobě na obecních webových stránkách - za dodržení pod-

Z RADNICE 
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mínek anonymizace osobních údajů v souladu s pravidly GDPR. 
5. schválila finanční příspěvek na nákup upomínkových předmětů pro žáky 9. 

třídy ZŠ. 
6. schválila opravu chodníku v MŠ Milín z fondu reprodukce majetku. 
7. schválila cenovou nabídku fi ASPIRA na TDI - akce chodník Milín - Koje-

tín. 
 

15. 7. 

1. rozhodla pozvat zástupce fi RESPECT –  na základě zaslaného auditu pojiš-
tění obce Milín na jednání rady 29. 7. 2019. 

2. rozhodla nechat vypracovat hydrogeologický posudek na zásobování vodou 
čp. 319 – sportovní areál (fotbalové hřiště). 

3. rozhodla podat žádost na Úřad práce Příbram o pět pracovníků na veřejně 
prospěšné práce. 

4. schválila znění dohody o údržbě aplikačního počítačového programu (pro 
bytové hospodářství).  

5. schválila znění darovací smlouvy s Innogy Gas Storage,  s.r.o. 
6. schválila cenovou nabídku fi Dřevovýroba WIMMER  na dřevěné zábrany  

– hřiště Konětopy. 
7. schválila cenovou nabídku fi BUNG na výkon TDI a BOZP  na akci – Re-

konstrukce zahrady ZŠ Milín. 

8. posoudila tři cenové nabídky a stanovila pořadí dle předložené cenové na-
bídky na akci: Docházkový, přístupový a kamerový systém v ZŠ Milín. 

 

31. 7. 2019 
1. za účasti členů SDH Milín M. Humla a V. Kalíka projednala požadované 

dovybavení jednotky Milín. Rada požaduje předložit do příštího zasedání 
obecního zastupitelstva finanční návrh na vybavení jednotky. 

2. předložený audit na pojistnou smlouvu obce Milín a rozhodla podat výpo-
věď pojistné smlouvy na obecní majetek a uzavřít novou výhodnější pojist-
nou smlouvu s UNIQA pojišťovna a.s.  

3. schválila znění smlouvy o poskytování služeb s Ing. Janem Haškem. 
4. rozhodla provést organizační změny v pracovních poměrech v Centru vol-

nočasových aktivit Milín. Od 1. 9. 2019 se ruší jedno pracovní místo. 
5. schválila žádost o přepracování dohody o pracovní činnosti – prodej vstupe-

nek kino Milín. 
6. schválila cenovou nabídku na provedení dopravního značení v obci Milín. 

Nabídku podala fi Údržba silnic s.r.o. Sedlčany. 
7. schválila cenovou nabídku na povolení nakládání se spodními vodami. Na-

bídku podala fi Ing. Čeleda. 
8. vzala na vědomí oznámení Elektrostavu o vstupu na obecní pozemky – vý-

měna venkovního vedení. 
9. schválila znění smlouvy o vybavení naučné stezky (Milín – Vrančice).  
 

Výběr z bodů jednání zasedání rady obce provedla Dana Reiterová 
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ZMĚNY V KNIHOVNĚ 
Změny v knihovně od září 
 

 Vzhledem k tomu, že vybudování Centra volnočasových aktivit bylo 
dotační akcí, na kterou se vázalo i zřízení jednoho nového pracovního místa a 
nutná doba udržitelnosti dotace již uplynula před dvěma lety, bylo rozhodnutím 
rady s platností od 1. 9. 2019 zrušeno jedno pracovní místo, tzn. že od září bu-
dou v knihovně pouze dvě knihovnice (jako tomu bylo dříve, před otevřením 
Centra). Důvodem je zejména úspora finančních prostředků (mzdové náklady). 
Z knihovny odchází služebně i věkově nejmladší knihovnice Daniela Toužim-
ská, které tímto chceme veřejně poděkovat za pečlivé a aktivní fungování na 
pozici knihovnice a volnočasového pedagoga. Naše spolupráce jejím odcho-
dem rozhodně nekončí…  
 A nyní již ke změnám, které jsou vynucené snížením počtu zaměstnan-
ců. Počínaje zářím se upravuje otvírací doba knihovny. Až následný provoz 
ukáže, zda uvedená doba bude vyhovovat z hlediska zabezpečení obsluhy. 
 

Otvírací hodiny v dospělém oddělení: 
Pondělí: 9 – 11.30 12.30 – 17 
Úterý:    12.30 – 17 
Středa:  9 – 11.30 12.30 – 17 
Čtvrtek: zavřeno 
Pátek:    12.30 – 18 
Sobota - pouze každý lichý týden: 
  9 – 12  (o letních prázdninách a během svátků zavřeno) 
 

V dětském oddělení: 
Prozatím zůstává provoz stejný, některé dny však bude oddělení obsluhováno 
z dospělého odd. v přízemí, protože bude místo toho otevřen nízkoprahový 
klub. Po domluvě s vedením základní školy určíme den, kdy bude vždy otevřen 
klub místo dětského oddělení. Poté bude upravená otvírací doba zveřejněna. 
Zatím tedy takto: Po, Út, St a Pá: 12.30 – 16  
 
Ve stručnosti lze konstatovat, že v sobotu bude otevřeno pouze 1x za 14 dní a 
dále bude pouze jeden den v týdnu (pátek) otevřeno do 18 hodin. 
 
 Do konce roku nás ještě čeká jedna změna, o které věříme, že bude pro 
čtenáře (i nás knihovnice) přínosná. Byli jsme úspěšní v dotačním řízení a zís-
kali dotaci na pořízení nového knihovnického počítačového programu, který 
bude mj. modernější a vstřícnější ke stále náročnějším požadavkům čtenářů. 
Dále budeme mít v přízemí nový skener, tzn., že jej bude možné využít až do 
konce otvírací doby (dosud skenujeme pouze v dětském oddělení a po 16. hodi-
ně již není možno tuto službu návštěvníkům nabízet). S převodem veškerých 
knihovnických záznamů do nového programu bude zřejmě spojena krátkodobá 
uzavírka knihovny, o čemž budeme včas informovat. 

 
Za knihovnu Dana Reiterová 
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se v září do-

žívají významného životního jubilea. Jsou to: 
 

Miloslava Petrová z Milína, 
Václav Vávra z Milína, 
Václav Šembera  
a Miloslava Vostarková z Milína. 

 

 Všem oslavencům přejeme pohodu nejen ve dnech svátečních, ale i 
v těch všedních, mnoho důvodů k úsměvu a také velkou dávku štěstí a zdraví.  
 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. Ve 
dnech pondělí – neděle od 11 – 13 hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Bu-
dějovice 106,4 MHz). 
 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let 
každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, hrát 
v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to oznámit 
v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem. 
 

Za obec Milín Jitka Jahodová  

VZPOMÍNKY 

 
Dne 7. července 2019 by se dožila 90 let paní Anna Andělová z Milína. 
 S úctou a láskou stále vzpomínají 

dcery Irena a Milada, vnučka Soňa a pravnučka Monika. 
 

*** 
Odešlas, maminko, neznámo kam, vzpomínky po Tobě zůstanou nám. 
Vzpomínky krásné, maminko milá, Ty, která jsi pro nás jen žila. 
Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád, uměla jsi pomoci, potěšit i rozesmát. 
Proto by takoví lidé, maminko, neměli umírat. 
 

 Dne 24. září 2019 uplyne jeden smutný rok, kdy nás navždy opustila 
paní Marie Janečková z Milína. 
 S bolestí a láskou vzpomíná 

dcera Romana s Pepou a vnoučata Káťa a Pepíček. 
 

*** 
 
Dne 21. srpna 2019 uplynuly dva roky, kdy nás navždy opustil pan František 
Sláma z Milína. 

Stále vzpomínají manželka Jana a dcery s rodinami. 
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DOŠLO DO REDAKCE 

PLÁNOVANÉ AKCE 

Babí léto v pergole a na terase TJ Milín: 
27. 9. 2019 od 17 h animovaný rozšířený program pro děti a 
pátek    opékání buřtů s Vojtou Matoušem 
5. 10. 2019 od 20 h NeBeZeMě (folková skupina      
sobota    z Příbramska) 
 
V září světlušky září 
V milínské knihovně bude letos opět umístěna jedna kasička pro sbírku, 
jejímž smyslem je podpořit nevidomé a těžce zrakově postižené. Ve 
městech probíhá akce druhý zářijový týden, v knihovnách může probí-
hat po celý měsíc září.  Za  svůj příspěvek obdržíte drobné předměty. 
 
Více o akci na: 
https://svetluska.rozhlas.cz/v-zari-svetlusky-zari-7602527 
  

Vážený pane starosto,  

v sobotu 22. června 2019 po deváté hodině večer se stala vážná dopravní neho-

da u obce Milín, jejíž účastnicí byla bohužel i moje těhotná dcera. Naštěstí se 

na místě nehody nacházel i pan Karel Šebík, který dceři zapůjčením svého mo-

bilu umožnil, aby nás informovala o nehodě. Tím přispěl ke zlepšení jejího 

stresu a nám dostavit se na místo nehody ještě před jejím odvozem do nemoc-

nice. Jelikož se její mobil ve zdemolovaném vozidle nenašel, nechal jí ho i na 

dobu převozu do nemocnice a následné hospitalizace. Bylo to od něho tak při-

rozené, jako bychom se dávno znali. Krátký stisk ruky a přání, aby vše dobře 

dopadlo, to si ještě matně pamatuji, pak jsem měl již jiné starosti. Ano, mělo 

by to tak být, ale ze své zkušenosti vím, že ne každý by takto jednal. V době, 

kdy dané slovo a stisk ruky už neplatí tak, jako tomu bylo dřív. 

 Chtěl bych Vás tímto poprosit o zveřejnění mého děkovného dopisu 

prostřednictvím vašeho rozhlasového hlášení, nebo i místního zpravodaje. Má-

te-li i jinou možnost, jak ocenit jeho lidský přístup, prosím, tak učiňte. Pan Še-

bík mi na místě pomohl vyřešit v tu chvíli pro mne těžko řešitelný problém. 

Moc mi pomohl už jen pocit, že jsou ještě mezi námi lidé, kteří se nebojí po-

moci druhým. 

 Děkuji. 

S pozdravem Zdeněk Štěpán. 

https://svetluska.rozhlas.cz/v-zari-svetlusky-zari-7602527
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Volejníkovy kresby znovu ožívají 
 
Publikace Titulní listy Milínského zpravodaje 1992 – 2009 (v šesti svazcích 
po třech letech) byla vydána u příležitosti 85. výročí nedožitých narozenin 
výtvarníka Zdeňka Volejníka (*29. 1. 1935) a 10. výročí úmrtí (9. 8. 2009). 
Jednotlivé titulní listy jsme v knihovně oskenovali a postupně vkládali do do-
kumentu, aby se dal vytisknout v podobě bro-
žur. Kresby jsou otištěné v horší kvalitě 
z důvodu skenování, originální kresby bohužel 
nemáme k dispozici. (Autorská práva však 
máme, protože ilustrace byly součástí zakázky 
Obce Milín panu Volejníkovi.) 
 Všech šest svazků s oskenovanými 
titulními listy Milínských zpravodajů je v tiš-
těné podobě v milínské knihovně a v elektro-
nické podobě na www.milin.cz - Život v obci/
Milínský zpravodaj. 
 Dále jsme v knihovně vytvořili dvě 
speciální brožury: Rébusy a Výběr z kreseb.  
V Rébusech je celkem 20 kreseb, u kterých se 
nám nepodařilo určit přesné místo, podle kte-
rého Zdeněk Volejník obrázek kreslil. Své 
případné tipy a postřehy můžete sdělit 
v knihovně (příp. e-mailem: knihovnami-
lin@volny.cz). A ve Výběru z kreseb je vytiš-
těno celkem 68 obrázků, mezi kterými jsou zastoupeny různé části Milína a 
okolí a některá již neexistující místa, příp. hodně změněná.  
  
 Jenom pro připomenutí několik stručných informací o regionálním 
výtvarníkovi:  
 
Zdeněk Volejník víc jak 20 let tvořil v Milíně  

Malíř a grafik, který své kresby a ilustrace 
k článkům publikoval v časopisech Květy, Svo-
bodné slovo, Železničář aj. Narodil se v Praze 
(Vysočany) 29. ledna 1934 a přes dvacet let žil v 
Milíně (do konce života). Kromě výtvarné čin-
nosti se také od mládí věnoval psaní básní 
(básně v próze). Působil jako pedagog výtvarné 
výchovy, vyučoval na ZUŠ a zahajoval výstavy 
předních výtvarníků. 
 V knihovně je též k vypůjčení videozá-
znam ze slavnostní únorové vernisáže výstavy, 

která se uskutečnila v Centru volnočasových aktivit od února do května 2019. 
Je také možno najít na www.milin.cz – ve Fotogalerii, r. 2019.   

Dana Reiterová 

mailto:knihovnamilin@volny.cz
mailto:knihovnamilin@volny.cz
http://www.milin.cz
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DĚNÍ V OBCI 

Kojetínská stezka – rekonstrukce komunikací 
 

Rada obce Milín v května 2019 projednala stavební akci pod názvem 
„Chodník Kojetín“. Smlouva o dílo byla uzavřena pod názvem „Rekonstrukce 
místní komunikace: chodník Milín-Kojetín“. Zhotovitelem se stala firma PRO-
GNATIUS – Praha. Provedením pověřen pracovní kolektiv Milana Matějky (fi 
Zemní práce - Milín). Projektovou dokumentaci vyhotovil atelier Aspira Pří-
bram. V druhé polovině měsíce července 2019 byla stavba zahájena odklize-
ním zeminy v lokalitě kojetínské cesty. Zavezeny byly zásoby štěrku a dlažby. 
Kontrolu stavby prováděli zástupci obce Milín, fi PROGNATUS a také fi OK 
Kámen. Vedoucí stavby pan Milan Matějka zařizoval celý náročný provoz 
díla. Při zahájení byla vyžádána bližší informace z historické paměti kojetínské 
části obce, kde se zahajuje rekonstrukce cesty a úprava chodníku i komunika-
ce. Práce byly zahájeny v místě, které bezprostředně patřilo do sousedství 
třech domů, které v roce 1990 musely ustoupit demolici pro silniční obchvat 

Street art - pouliční umění - dorazilo do Milína  
 

Příměstský tábor pořádaný v rámci MAS Pod-

brdsko ve spolupráci obce Milín s několika pe-

dagogy ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. T. loni stvo-

řil skvělý animovaný film Naši Italové. Letos 

chtěli pedagogové dát svým žákům oproti loň-

sku volnost a naučit je vidět 

inspiraci a symboly v měst-

ské zástavbě.  

 Ve čtvrtek 18. července 2019 se poblíž „staré 

školy“ na Homoli děly opravdu zvláštní věci… Děti spo-

lu s pedagogy nám předvedli svůj komponovaný hudebně

-recitačně-výtvarný program, během kterého na starých 

zdech ožívaly různé vesmírné a fantasy příšery, obrovská 

i mrňavá stvoření, slyšeli jsme mnoho roztodivných zvu-

ků, před našimi zraky ožívaly různé předměty ze 

„smeťáku“, slyšeli jsme tlukot srdce znásobený nadšením 

malých i velkých kreativců... Po několika scénkách, které byly odměněny za-

slouženým potleskem, jsme si ještě mohli prohlédnout vnitřek budovy staré 

školy, která je nyní opět v majetku obce. 

 PS: Příměstských táborů bylo v letošním roce pořádáno celkem sedm 

(+ navíc jeden skautský). Zájem je opravdu velký, příští rok se opět budou 

prázdninové tábory konat.  

  Dana Reiterová, Petra Peštová a Vladimír Vojáček 
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nynější R4. V zarostlém terénu bývalé zahrady domu čp. 143 a v ruinách svahu 
byly objeveny kameny a mj. torzo žulového podstavce – stopa údajně z milín-
ského hřbitova... 
 Při jednání s vedením stavby byl podán návrh, že by se toto místo 
mohlo při dokončení stavby připomenout občanům, kteří tudy budou v budouc-
nosti procházet. Má to být vzpomínka na ty, kteří tu ve dvacátých a třicátých 
letech 20. st. postavili své domy. Každý dům byl památkou na časy 1. republi-
ky, také na smutnou dobu války a pak i na poslední boje v květnu r. 1945. Do-
my byly v roce 1990 zbourány – rodiny vystěhovány v náhradní bydlení. 
V „Pamětním listu“ vzpomínky se připomíná: 
 
Na památku majitelů domů a rodin : 
 

František Štika - čp. 136 dům z r. 1928 - (správce milínského hřbitova) 
Karel Provazník - čp.141 dům  z r. 1929 - (cestář) 
František Krotil - čp. 143 dům z r. 1935 - (hokynář - prodejce) 
 
Dům čp. 141 – mé rodiště 
– si připomínám s nostalgií 
české písně: 
„Chaloupky pod horami, 
co se to stalo s vámi ?, 
Byly jste takové hezké - vy 
naše chaloupky české...“ 
 
Nová dlažba umožňuje 
pohodlné pěší cestování mezi ulicemi Kojetínská a Zahradní, s přístupem k 
lesům a do přírody ve východní části Milína. 
 V srpnu 2019 byly stavební práce dokončeny. Veřejné prostranství 
ulice Kojetínské vylepšeno také novým asfaltem. Poděkování za investici patří 
milínské obci a za stavební dokonalost prac. kolektivu p. Milana Matějky. 
 
Dobová fotografie panoramatu Kojetína z r. 1989 (dole) a kresba z kroniky 
Milína (autor kronikář JV) přibližuje památku Kojetína - z dávné doby dvacá-
tého století. Na dalších stranách je fotodokumentace ze současné rekonstrukce. 

Jiří Vostarek – kronikář Milína 
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Proměna terénu na svahu kojetínské stezky před úpravou a při 
budování opěrné zdi – nejčerstvější foto před uzávěrkou MZ. 

Foto Jiří Vostarek 
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KRONIKÁŘOVO OKÉNKO 

Kojetínská komunikace 
Historie Zlaté stezky – císařské silnice a současnost 
 
V souvislosti s probíhající rekonstrukcí komunikace na Kojetíně připomínáme 
její dávnou – pamětihodnou minulost. 
 Kojetínským návrším Milína od pradávných časů vedla důležitá ob-
chodní cesta spojující České království s Bavorskem a rakouským sídlem moc-
nářství. Byla to památná Zlatá stezka, později upravená císařská silnice ku Pra-
ze. Projížděly tudy kupecké – koňské povozy, poštovní dostavníky a také první 
automobily za časů první republiky. Silnicí zesílila doprava do jižních oblastí 
Čech – do Strakonic i Písku a dále na Šumavu. Starou císařskou silnici připo-
míná žulový rozcestník na úpatí Kojetína, také řada žulových patníků až na 
vrchol, kde náš katastr vymezoval památný – krajský „Prácheňský milník“. 
(Torzo z něj zbylo po r. 1990). 
 V létech 1935-36 v důsledku silnější dopravy dochází k budování nové 
silnice z centra Milína – západně od Kojetína. Stará původní silnice ale stále 
sloužila k povozům hospodářů, také pro spojení do panství zámku ve Rtišovi-
cích. Komunikace byla v archivech německé říše také zneužita při obsazení 
naší republiky Němci 15. března 1939. Také po ní v květnu r. 1945 ustupovala 
po prohrané bitvě vojska Wehrmachtu a SS. Silnice po válce získala asfaltový 
povrch a sloužila jako náhradní pro výjezd 
z Milína. Po zprovoznění obchvatu R4 vý-
chodně od Milína bylo spojení v jižním vr-
cholu Kojetína ukončeno po roce 1990. 
 V plánovaném projektu D4, který 
rozšíří současnou R4 je příznivá naděje 
na zlepšení. Bude znovu napojena komuni-
kace (z „Kojetínské ulice“) na doprovodnou 
„strakonickou“. Nad D4 pro obsluhu země-
dělských pozemků v polesí „Na Mejtech“ je 
plánován mostní přechod (nadjezd). 
 Úprava v Kojetínské ulici s obnovením 
chodníku – původní cesty na východ je příslibem 
budoucí bezpečné dopravy i chůze mezi domy v 
této části obce od léta roku 2019. 

  
Budoucí úpravu bude 
však také vyžadovat prodloužení chodníku pro 
pěší od mostu v Zahradní ulici k nové zástavbě 
východní části Kojetína. 
 Na snímcích je zachycen probíhající ar-
cheologický průzkum v souvislosti s výstavbou D4. 

Jiří Vostarek 
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Příroda se pomalu začíná připravovat na příchod podzimu, sluníčko ztrácí na 

své intenzitě a jeho paprsky nás již tolik nezahřejí, ale nám ve školce to nevadí, 

protože se tu stále něco děje. Na začátku školního roku jsme se seznámili 

s novými kamarády, kteří nastoupili do naší školky a teprve zde vše poznávají. 

Děti ze třídy Motýlků čekalo překvapení ve formě nového koberce, Šnečky 

zase lina v šatně, ve všech třídách přibyly žaluzie na oknech a do školičky si 

můžeme vykračovat po opraveném chodníku. Opět máme plně obsazenou škol-

ku počtem sto dětí ve čtyřech třídách, takže o veselý výskot a štěbetání  tu není 

nouze. O ty nejmenší ratolesti 

ve třídě Šnečků se bude starat 

p. učitelka Ludmila Dvořáko-

vá, Helena Kuncová a chůva 

Šárka Šedivá. O ty trochu 

starší ve třídě Berušek p. uči-

telka Helena Mazáková a Bc. 

Klára Janoušková, dále ve 

třídě Broučků p. učitelka Jaro-

slava Humlová, Marie Zname-

náková, Eva Bakulová a ve 

třídě Motýlků p. učitelka Věra 

Laznová a Mgr. Aneta Kolingerová. Všichni se již těšíme na chystané akce. 

Předškolní děti začnou jezdit hned v září na plavecký výcvik, máme napláno-

vaná různá divadélka, zábavné vycházky do přírody, výlety a společné akce 

s rodiči. Do nového školního roku jsme vykročili pravou nohou a nyní si jen 

přejeme, aby byl pohodový a plný dobré nálady. 

Jaroslava Humlová, ředitelka školy 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc červen a červenec 2019 
     V sobotu dopoledne 1. června dorazili poutníci z Mladé Voži-
ce u Tábora, které vedl P. Jaroslav Karas, na Makovou. Odtud 
pak pokračovali do Milína, odkud se následující den ráno vydali 
do cíle svého putování, na Svatou Horu. Podrobnosti z jejich po-
bytu v našich farnostech Smolotely-Maková a Slivice-Milín byly 
uveřejněny v minulém čísle Milínského zpravodaje.   
     V neděli 23. června oslavili věřící v kostele sv. Petra na Slivici 
a v kostele sv. Vavřince v Pečicích svátek Slavnosti Těla a Krve 

Páně (Boží Tělo). Po skončení slivické mše svaté se průvod vydal ke čtyřem 
vyzdobeným oltářům v okolí kostela.    
     Ve čtvrtek 27. června se opět jako každoročně v den památky obětí komu-
nistického režimu konala za účasti cca 15 lidí mše svatá v areálu Památníku 
Vojna za oběti komunismu. Mši svatou sloužil Otec Ján, liturgii doprovázel na 
klávesy pan Jaromír Nusl.   
     O den později, tj. v pátek 28. června, sloužil Otec Ján poutní mši svatou 
v kapli Nejsvětějšího Srdce Páně v Lešeticích. Zpěv 20 poutníků doprovázel na 
klávesy opět pan Jaromír Nusl.  
     V sobotu 29. června byl slivický kostel sv. Petra místem poutní mše svaté, 
kterou sloužil Otec Ján. Z důležité listiny, objevené profesorem Janem Janšou 
z Příbrami, je patrné, že zakladatelem tohoto kostela není nikdo jiný než první 
arcibiskup pražský Arnošt z Pardubic. Odpoledne zde byl uveden pořad nazva-
ný „Pocta svatému Petru“, v němž se střídaly písně KMB bandu s pojednáním 
o životě a významu tohoto světce a historickými okamžiky farního kostela.    
     V neděli 30. června měli věřící možnost zúčastnit se na Svaté Hoře hlavní 
pouti české církevní provincie 120. výročí narození kardinála Františka Tomáš-
ka a 287. výročí Korunovace milostné sošky Panny Marie Svatohorské. Hlav-
ním celebrantem slavnostní mše svaté za účasti českých a moravských biskupů 
byl kardinál Dominik Duka OP, arcibiskup pražský, primas český.  
     Po celý červen se ve středu konala v Lazsku v kapli Narození Panny Marie 
modlitební setkání. Rovněž po celý měsíc červen se před každou mší svatou 
modlily litanie k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu.    
     O cestách slovanských věrozvěstů sv. Cyrila a Metoděje se dozvídáme 
z dochovaných pramenů. Na svých výpravách se mimo jiné dostali do Sa-
marry, ležící na břehu řeky Tigris, k pobřeží Černého, Azovského a Kaspické-
ho moře, do Panonie, Benátek či Říma a samozřejmě na Velkou Moravu, kam 
je na základě předchozí žádosti knížete Rastislava vyslal byzantský císař Mi-
chael a patriarcha Fotilos. Jejich svátek uctili věřící mší svatou slouženou Ot-
cem Jánem v pátek 5. července v kapli sv. Cyrila a Metoděje v Životicích.  
    Svátek Panny Marie Karmelské oslavili věřící mší svatou v úterý 16. červen-
ce v kostele sv. Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské na Makové hoře. Poutní 
slavnost pak zahájila sobotní mše svatá celebrovaná Otcem Jánem. Hlavním 
celebrantem nedělních poutních mší pak byl karmelitán P. Mgr. Jan Fatka    
 

Za farnost Eliška Průchová 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s., MO Milín 

Sociální poradenství 
Základním sociálním poradenstvím se rozumí poskytování potřebných infor-
mací o možnostech řešení nepříznivé sociální situace nebo o způsobech jejího 
předcházení. Sociální poradenství je poskytováno na Centru STP Milín, Vác-
lavská 261. Úřední hodiny jsou každý čtvrtek od 13,00 hod. do 15,00 hod. a 
každý pátek od 7,00 hod. do 10,00 hod. včetně nepřetržité služby po telefonu: 
606 650 114. Poskytujeme bezplatnou pomoc pro osoby se zdravotním posti-
žením a pro seniory, kteří potřebují podpořit v řešení své životní situace a ne-
zvládají to sami, nebo pro ty, kteří se lidem se zdravotním  postižením nebo 
seniorům snaží pomoci. 

 

Nabízíme 
Zapůjčení kompenzačních pomůcek (polohovací lůžka, vozíky, chodítka, toa-
letní židle, skútry, nájezdové rampy a další kompenzační pomůcky). Půjčovna 
je na Centru STP v Příbrami VII, Žežická ulice (bývalá 8. ZŠ) – informace u 
paní Marie Vondráškové tel. 607 618 727. Půjčovna kompenzačních pomůcek 
je určena pro seniory, osoby zdravotně postižené, nemocné propuštěné z ne-
mocničního léčení, lidem po úrazech, rodinám, které pečují o své blízké, pří-
buzné atd. 

 

Sluchová poradna 
Poradna je připravena dne 5. září 2019 od 13:00 do 15:00 hod na Centru STP 
v ČR z. s. MO Milín. Poradna zajišťuje odbornou pomoc pro osoby se slucho-
vým postižením, seřizování sluchadel, výměnu baterií v pomůckách pro nedo-
slýchavé, drobné opravy naslouchacích přístrojů, zajištění větších oprav, vý-
měnu hadiček a další dle domluvy. Služby poskytuje vedoucí Centra neslyší-
cích a nedoslýchavých Příbram paní Fišerová. 
Další termíny sluchové poradny: 17. října 2019, 12. listopadu 2019, 5. prosince 
2019. 

 

Pozvání 
Klub seniorů – setkání pod vedením p. J. Bubeníkové vždy v úterý od 13 hod 
v Centru STP v Milíně, o letních prázdninách se členové klubu neschází. 
Motorika chůze – skupina se schází vždy ve středu – více informací u paní 
Jany Uhrmannové tel: 723 482 895. 
Pěvecký sbor Radost – pravidelné zkoušky ve čtvrtek od 15:30 hod v předsálí 
kina Milín – informace u paní Marie Vondráškové: tel. 607 618 727, o letních 
prázdninách se sbor neschází.  
Cvičení žen – zveme všechny zájemkyně na cvičení žen, pod vedením paní 
Táni Holé, které začíná v úterý 3. září 2019 od 16:15 hod v salónku ZŠ 
v Milíně. 
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Nabízíme k prodeji 
Svaz tělesně postižených v Milíně nabízí k prodeji masážní lůžko, voz Body 
Fit, čtyř segmentové, nevyužité. Pořizovací cena 3.500 Kč, nyní za 2.500 Kč. 
Dále nabízíme k prodeji otočnou židli k masážnímu lůžku. Pořizovací cena 
2.100 Kč, nyní za 1.300 Kč. Bližší informace pí Maří Burianová 606 650 114.  
 
Víte, že 

v květnu 2019 byla spuštěna poradenská telefonní linka 730 540 349, určená 

pro všechny pacienty s idiopatickými střevními záněty (Crohnova nemoc a ul-

cerózní kolitida), ale také pro jejich rodinné příslušníky či veřejnost. Cílem 

projektu je prostřednictvím odborné IBD sestry, která je zároveň i pacientkou s 

IBD, poskytnout rychlý a kvalitní servis, který pomůže vyřešit situace a pro-

blémy, které nastaly kvůli diagnóze IBD. Na telefonní lince v době, kdy již 

nejsou ambulantní hodiny na odborných centrech, odpovídá na dotazy tazatelů 

sestra, která na centru běžně pracuje. Na poradenskou telefonní linku 730 

540 349 můžete volat v pondělí, úterý a středu od 16:00 do 20:00 hod. Více 

informací o projektu najdete na stránkách http://ibd.sestravakci.eu/. 
 

Poděkování  

Dovolujeme si touto cestou poděkovat panu Sedláčkovi z Milína za velmi pre-

cizně odvedenou práci pro STP Příbram – při opravě poškozené kompenzační 

pomůcky. 
 

Oznámení 

K dispozici jsou na našich Centrech STP v Milíně a v Příbrami přihlášky na 

rekondiční pobyt do Sezimova Ústí od 1. 6. do 7. 6. 2020, celková cena  včetně 

dopravy a plné penze je 5 950 Kč, za včasné platby zvýšené benefity. 
  

Připravujeme 

Zájezd na cibulové trhy do Hořovic – termín 12.října 2019, cena zájezdu – čle-

nové STP 100,- Kč, ostatní 120 Kč. Zájemci se mohou hlásit u pí Muzikové tel. 

739 517 773. 

Dne 17. října 2019 se v prostorách Centra STP v Příbrami, Žežická ulice, usku-

teční Den zdraví. Bližší informace podáme v příštím čísle Zpravodaje. 
 

Prosba 

Prosíme majitele osobních automobilů, aby neparkovali u bezbariérových 

nášlapů na chodníky. Děkujeme za pochopení. 

Jednání výboru MO STP z. s. Milín je ve středu 4. září 2019 od 13,00 hodin 
v Centru STP Milín. 
 

Za STP v ČR z.s. Milín  Magda Burianová, Marie Vondrášková 
 

http://ibd.sestravakci.eu/
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Z REGIONU 

V Březnici se otevírá unikátní technická akademie 

 

V rekonstruované budově v centru Březnice vzniká zbrusu nový 
svět techniky. Spolek Technická akademie dětí a mládeže seznámí 
děti i dospělé s fungováním nejmodernější IT techniky a robotiky 

Spolek TECHAK 
neboli Technická 
akademie dětí a 
mládeže, z. s. spo-
lečně s městem 
Březnice zrekon-
struoval starou bu-
dovu bývalé škol-
ky, ve které nyní 
na 300 m2 otevírá 
zbrusu nový svět 
IT a techniky. Ob-
zory v oblasti počí-
tačů a digitálních 
technologií si mo-
hou přijít rozšířit jak děti a mládež, tak i dospělí a senioři. Programová-
ní, robotika, modelování ve 3D, nebo natáčení videa na youtube předsta-
vuje jen hrstku z pořádaných aktivit.  

Zájemci o vědu a techniku mají k dispozici šest moderních učeben vy-
bavených počítači, tablety, drony, 3D tiskárnami, akčními 4K kamera-
mi, roboty pro výuku programování, stavebnicemi LEGO Boost, LEGO 
Mindstorms nebo Boffin či brýlemi na virtuální realitu.  

„Cílem našich volnočasových aktivit je podpořit zájem dětí o polytech-
nické a přírodovědné vzdělání“, říká Ing. Radek Vrňák, předseda spol-
ku. Budoucnost projektu je jasná: TECHAK chce být pevnou součástí 
neformálního vzdělávání v České republice. 

 V budově TECHAKu jsou zkrátka zajímavé věci, které stojí za 
vidění i vyzkoušení.  

 Skvělou příležitostí je den otevřených dveří, který se usku-
teční v úterý 10. září 2019. 

Jana Doulová, Technická akademie dětí a mládeže 
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INZERCE 
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ZÁŘÍ V KINĚ MILÍN 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  

http://kina.sms.cz
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

Jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Foto na titulní straně:  archiv knihovny 

Uzávěrka říjnového čísla: 16. září 2019 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 
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Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah, 

příp. rozdělit delší příspěvek do seriálu. 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků) ZDARMA Ceny včetně DPH. 
Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 
    1/2 str. A5 360 Kč typ C 
    1 str. A5  600 Kč typ D 
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže.  

INZERCE 

Kupuji STARÉ peřiny, polštáře a deky a také bílé NEDRANÉ peří. 
Tel.: 606 514 445. 

Prodej chov. drůbeže fi Gallus 4. 9. a 8. 10. 2019 12 h před KD Milín. 

Plakát na celý rok ke stažení na: www.milin.cz/zivot-v-obci/hlaseni-mistniho-

rozhlasu/komercni-hlaseni 

Kontakt: tel. 567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, 734 833 158, 

po-pá 7-15h! info@prodej-drubeze.cz 

Změna v otvíracích hodinách knihovny od září 

Z důvodu zrušení jednoho pracovního místa v knihovně bude snížen 

počet hodin pro veřejnost. Do 18 hod bude otevřeno pouze v pátek, 

ostatní dny (kromě čtvrtka, kdy je zcela zavřeno) bude otevřeno jen do 

17 hod. V sobotu (9 - 12 h) bude otevřeno pouze v liché týdny. 

Polední přestávka: 11.30 - 12.30 hod. Více na str. 4. 

Pronajmu byt 2 + KK v Březnici. Hezky řešený. Vybavený. V případě 
zájmu volejte: 725 912 006. 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz
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